СТЕНД ДЛЯ ПРАВКИ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДИСКОВ
                                        модель
ТИТАН ST/17
                  Руководство по эксплуатации
КС703.000.00 РЭ
Редакция 15-03-2022
 Стенд для правки автомобильных дисков Титан ST/17. Руководство по эксплуатации.  3

обода, предназначенная для
установки основания борта шины.
Условное обозначение
колес   B, мм D*, мм Марка автомобиля
ширина диаметр
4,5” 13” 114,3 329,4 ВАЗ-2101, 2102, Москвич-412
5” 13”
14”
15”
16”
127 329,4
353,5
378,9
405,6
ВАЗ-2103-2109, 2112, ВАЗ -2121
5,5”
14”
15”
16”
139,7 353,5
378,9
405,6
ГАЗ-2410, 3102, ГАЗ-3302 «Газель»
6” 15”
16”
152,4 378,9
405,6
УАЗ-450, Шеви-Нива, УАЗ-3160
6,5” 15”
16”
165.1 378,9
405,6
ГАЗ-3110, ГАЗ-2217
7” 17” 177,8 431,8 «HYUNDAI SANTA-FE»
* Размеры для справок
Рисунок 1.1 - Поверхности обода,
подлежащие реставрации
 Стенд для правки автомобильных дисков Титан ST/17. Руководство по эксплуатации.  5
ПРИМЕЧАНИЕ:
Для правки колес с деформацией типа «Овал» и «Восьмерка» стенд
не предназначен.
Стенд может применяться в различных автотранспортных
предприятиях, станциях технического обслуживания автомобилей и
шиноремонтных мастерских.
Стенд предназначен для работы при температуре окружающего
воздуха от 0о С до +40о С.
2  ТЕХНИЧЕСКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА
2.1 Тип Стационарный, с электромеханическим
реверсивным приводом вращения колес  и
ручным винтовым приводом подачи
правильных роликов
2.2 Частота вращения шпинделя, об/мин ~12
2.3 Электродвигатель:
Тип
Мощность, кВт
Частота вращения, об/мин
Напряжение, В
АИР80А4У2
АИРE80C4
1,1
1,5
1500
1500
380
220
2.4 Редуктор червячный:
Тип
Передаточное отношение
Ч-100-40-51
40
2.5 Габаритные размеры, мм
Ширина
Высота